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Nr o 216 I), S. J- S(
SEKRETARZ JENF.RA1.NY SENATU R ZĄD ZĄCEG O  

Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.
Na mocy uchwały Senatu Rządzącego w 

dniu 1 czerwca r. b. do N. 2%li IJ. G. S. 
zapadłej, ogłasza się niniejszym konkursnapo- 
sad“ kancelli . r w biórze prezydj alnem , do 
której pensya zip. 1,500 rocznie jest przy
wiązana.

Mnjący przeto chęć, ubićgania się o po
zyskanie lekowej, zechcą podania swe opa
trzone w dowody posiadanych kwalifikacyj 
W ciągu dni 14 w Sekretaryacie Jlnym Se
natu służyć, gdyż po upływie terminu tego 
konkurs zamkniętym zostanie.

Kraków 12 czerwca 1838 r.
D a r o w s k i .

Nro 3820.
W YDZIAŁ SPRAW  WEWNKT7.NYCH I P oŁ IC Y I 

W SENACIE RZĄDZĄCYM
W'olnego Niepodległego i scistc Neutralnego 

Miastu Krakotm i Jego Okręgu.
Podaje do publicznej wiadomości, iż z mo

cy uchwały Senatu Rządzącego s dnia 22

maja r. b. N. 2744, odbędzie się w biórach 
Wydziału w godzinach' przedpołudniowych na 
dniu 18 b. in. i r. licytacya in minus na wy
puszczenie w entrepryeę naprawy mnstu'dre- 
wnianego na starej Wiśle ku Żydowskiemu 
miastu przy szlachtuzie jlnym położonego. 
Licytacya od summy cip. 952 gr. 9 koszto
rysem objętej rospocenio się, pretendenci o • 
pstrzeni w vadta { 0 części summy wyanszla- 
gOwanej wyrównywające, wmiejsru i czasie 
oznaczonym zgłosić się zechcą, gdzie inne 
warunki odczytane im będą.

Kraków dnia I czerwca 1838 r.
Senator Prezydujący.

X i' S c ip io .
(3r.) Referendarz L. W olff.

Nro 4256.
W YDZIAŁ SPRAW W EW NĘTRZNYCH I POŁICYI 

W SENACIE IIZĄDZĄ-AM

Wolnego Niepodległego i ścisłe Neutralnego 
Miasta Krakou a i Jego Oh egu

Gdy powtnrna licytacya na przedsiębior
stwo czyszczenia ulic i placów publicznych



w mieście Krakowie, Kazimierza, Zydow- 
skiein mieście i wszystkich przedmieściach w 
dniu 11 b. m. i r. dla hraku licytantów speł
zła, Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi 
przeto podaje do wiadomości powszechnej, 
te licytacja nowa na w mowie będące przed
siębiorstwo od summy 7C59 złp. i 8 gr. ro
cznie poczynając, in minus dnia 25 b. ni. i 
r. w biurach Wydziału o godzinie 10 przed 
południem odbywać się będzie, gdzie licyto
wania chęć mający, zaopatrzeni w radium 
zip- 770 znajdować się zechcą.

Kraków d- 12 czerwca 1838 r.
Senator prezydujący 

S o b o l e w s k i .

Referendarz L. W olff.

Ad  A ro  92 D. K-
OBW IESZCZENIE.

Inspektorat Górnictwa krajowego.
Postępując w duchu rozpnrządzenia W y- 

działu Dochodów Publicznych i Skarbu w d ,
5 b. ni. i r. do L . 2340 wydanego, podaje 
niniejssem do powsaacbnćj W ieJomoici, i ł  w 
dniu 19 czerwca i .  b. od godziny 9 a rena 
odbywać się będzie w biórze Inspektoratu Gór
niczego w Jaworznie publiczna in minus li
cytacja , na dostawę wszelkich artykułów dla 
biór i zakładów kopalnio hutuic,zyoh rządo
wych w ciągu  roku etatowego czyli od
daty licytacji poczynając, aż po dzień 31 
maja 1839 potrzebnych, a mianowicie: pro
chu .górniczego, glinki ogniotrwałej przedniej 
i ordynaryjnej, forzztów i tarcic sosnowych, 
gątów , drutu, łopat żelaznych, goździ bre
tnali, pólhretnali, gątali, beczek i goździ 
beczkowych do pakowania halunu, taczek 
bukowych lub dębowych bosych i kółek do 
tychże, hn z konopi czesanych, niemniej 
wszelkich materyBlów kancellaryjnych. Ma
jący  zatem chęć podjęcia się rzeczonej do
stawy zechcą się w miejscu i dniu powyż wska
zanych zaopatrzeni w radium wyrównywują- 
ce części summy obrBchowanej Va ilość 
każdego wszczególe dostawić się mającego 
ertykuln według ceny do Igo w jw ołaniainmi- 
tius ustanowionej. O warunkach zaś licyta
cy i, nie mniej ilości i jakości dostawić sic ma
jących artykułów, jak równie wszelkich ich 
szczegółowych cenach, i ilości z lo ż jć  się ma
ją ceg o  radium, można powziąść wiadomość 
każdego czasu w bięrze Wydziału Dochodów
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Publicznych i skarbu, niemniej w biórze In
spektoratu Górniczego w Jaworznie.

Jaworzno dnia 24 maja 1838 r,
(3r.) Szarzyński Zastęp, Insp.

Czyiotrski Kontrollor górnictwa.

Prawnie zajęte ruchomości, jako to: for- 
tepinno, stolarszczyzna, zwierciadło, naczy- 
ma żelazne, szklanne, fajansowe, żeraodole, 
lampy wiedeńskie, odzież damska, i ,różne 
sprzęty domowe, będą dnia 19 czerwca r. b. 
o godzinie 10 z rana w kamienicy w Krako
wie przy ulicy Sławkowskiej pod N. 445 sto
jącej, za gotową zapłatę W monecie couraut 
przez publiczną licytacyą sprzedane. J ł 

Kraków dnia 11 czerwca 1838 t. , 
Dziarkowski Kom. Sąd.

Część Polityczna.
—  Petersburg 18 (30) Maja. —

Senat rządzący ogłosił w tych dniach no
wą organizację policyi iniejsłtićj petersbnrg- 
akićj aatwierdsoną przez N. Pana. Skład 
meczonńj policyi, w różnych jej częściach, 
powiększony został w miarę jak tego wyma
gały; teraźniejsza obszerność Petersburga wiel
ka, z każdym dniem wzrastająca jego ludność, 
tudzież mnogość rodzących się spraw poli
cyjnych.

— Paryż 31 Maja.
Ostatnie doniesienia z Afryki, zgodna zą 

w tńm, że odbywają się układy z Achwed- 
bejem względem odstąpienia mu Konstanty- 
ny pod pewneroi warunkami. W  liście je 
dnym namienionc, ze Achmed . syjmujt o- 
Lowiązek płacić Francyi przez lat 10 pn 1 
mili. franków co rok , i zapewnia je j  jednńj 
wyłączny handel w całuj prowincji. W  in- 
nćm piśmie powiedziano, ke Ben Aisa, peł
nomocnik Achinede, przyrzeka jeneralnemu 
gubernatorowi, zawojować wazyztkie pokole
nia Kubailow nadbrseżujch międsy Bona i 
itugia, zapewnić mu oraz posiadanie Stora, 
w razie, jeżeli prow incyn Konslantyny.będsie 

l Athniedowi powióconn. W  .rzsciem narssz-
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cie z tamtych stron udzielenia, deniesiono o 
odkrytym Episkn w Konstantynie, nawiąza
nym w cela wysadzenia prochem na powie
trze tamtejszego pałacu. Ujęto łyda i kaidę 
miejskiego jalro rprawców tego spisku, do 
którego należało 12 naczelników pokoleń, a 
7 z nich zaraz stracono. Są to pogłoski, po* 
trzebujące potwierdzenia.

Znany doktor Antomaręhi, lekarz przybn- 
czny cesarza Napoleona na wyspie ś. Heleny, 
umarł d, 3 kwietnia, po pięciodniowej słabo
ści , w Jago de Cuba, gdzie został pochowa
ny 7 wielką okazałością.

Pan Thiers opuścił Paryż, udając się do 
wód w Pireneach.

—  Dnia 2 Czerwca. —
Król przyłączył hr. Tourmon, do nadzwy- 

czBjnego poselstwa marssałku Soulta.
Doktor Ciot bej, naczelny lektuz wojska 

egipskiego, który odznaczył się roku zeszłe
go szczególniejszą pieczołowitością podczas 
moiowego powietrza w Egipcie, został za
szczycony ozdobą oficerską krzyża legii ho
norowej.

Dziennik Bcrue des deux mvnde» , umie
ścił artykuł dotyczmy sprawy belgickićj , a 
wypływający, jak się zdaje, z pióra p. Mo
le ; w artykule tym wyraźnie powiedziano, że 
Francya od układów tbs już przyjętych co
fnąć się nie może i dochowa ściśle zobowią
zań s konferencji londyńskiej wypływających. 
Oświadczenie t o , które nie przypadnie do 
smoku zapaleńcom belgickiut, kończy zię te- 
tui słowy: sFrancyn nie tylko saręczyta za
wykonanie wspomnionych układów, ale jest 
nadto obowiązaną użyć w razie potrzeby prze
mocy dla wykonania tychże. Rzeczy, za któ
re Francya honorem  swoim zaręczyła, nie 
mogą być nigdy niepodobne.*

— Talon 29 Maja.
Okręt parowy Slyxt który dnia 26 wy

płynął z Algieru, zawinął dsisioj do tulej- 
«*<j prsystani, mając 300 pasażerów na po

kładzie swoim. Doniesienia ze wszystkich 
obozów afrykańskich są jak najpomyślniej
sze. Liczby chorych jest stosunkowo bardzo 
małą bo wa wszystkich lazaretach pólowych, 
nie masz więcej jak 1000 ludzi chorych. W 
prowincji konstantyńskiej, panuje, jak naj
zupełniejsza spokojno; ć. Ruchoma kolumna 
jenerała Negrier, wróciła po dwunastodnio- 
wej wycieczce do Konstantyny i gotowała się 
zaraz do nowej wyprawy, dla rozpędzenia 
gromady Arabów przez Ąhmeta-beja zebranych-

— Londyn 30 Maja. —

Przedmiot dotyczmy zostawania niewol
ników na nauce w osadach angielskich, zo
stał duia 1? b. tn. rozstrzygnięty w izbie niż
szej na korzyść ministrów', większością 72 
głosów. Jak wiadomo, zdecydowała się już 
dawniej izba, przyjmując rezolucję według 
zdania ministrów, że stan pośredni między 
niewolnictwem a zupełną wolnością osobistą 
w osadach , niemoże byi teraz oa razu znie
siony; ale później, na wniosuk pana Eardley 
W ilmots, przyjęto zupełnie przeciwną rezo- 
lucyę, to jest, ażeby bezzwłoczne zniesienie 
obowiązku nauki, było za stosowne uznane, 
kiedy tymczasem ministrowie domagali się, 
aby rzecz stanowczo w głównym przedmiocie 
rozstrzygnięta została. Gdy po dosyć mo
cnych rozprawach, zrzekł aię Sir Eardley 
sposobności dalszego popierania swej zasady 
to jest podania wniosku za zuprlnem znie
sieniem uczniostwa, ‘ ministrowie zaś obsta
wali prry awejem, podał więc dn a onegdaj- 
azego podsekretarz stanu z wydziału osad 
wniosek odpowiedni zamiarom rządu, któ- 

' ren wyżej oznaczoną, dużą większością, przy
jęty zostul.

— Bojonna 26 Maja. —
P.szą i  Logrono pod dniem 21 b. m., że 

A!aix uderzył na karlistów dowodzonych prsez 
G uergue, któremu zabrał 160 ludzi w jeń- 
stwo. Główna kwatera Es partery, jest w 
Lodosa, zkąd może wygodnie baczyć na inioi-
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sce przeprawy przez Ebro pod Menda"ia i 
i niedopuszczać aby Don Carlos łączył się 
z Cabrerą.

R O Z M A I T O Ś C I .
Wieśniak miał sprawę w sadach, która

> dużo kosztowała. Poprosiwszy raz o ko. 
pię aktu, otrzymał od pisarza sądowego, jak 
to zwykle bywa, wiersze szeroko na papib- 
rze rozpisane, tak, iż lubo arkasze tylko do 
połowy t jly  zapisane, jednakże by ły mu po
liczone za cale. (Panie rzekł wieśniak , cze
mu przedajesz mi próżny papier za arkusze 
zapisane?* Z gniewem ofuknął go pisarz: 
głupi wieśniak tego nie rozum .), to się na- 
żywa akt pisić. Klient nie mając dostate
cznej summy do pokrycia kosztów, prosił a- 
by mógł sa nie pracować. Pisarz przyjął go 
do młócenia zboża. Wieśniak wziął sDop- 
ki, a położywszy je  daleko od siebie, zaczął 
lolocić powoli, tak, 12 połowa zboża zosta- 
ta w kłosach. (Coż to! zawołał pisarz, wszak 
połowa aboża jesscse jest w słomie.* Tosią 
nazywa akt młócić, odpowiedział wieśniak, 
jeśli pan połową zostawiasz w atramencie, 
tedy ja połową zostawiam w słomie.

Niedawno aresztowano w Biistolu panien
ką francnzką, nazwiskiem Setnima Mariet 
za włóczęgostw o. W  urzędzie połicyi oświad- 
csył%, że żyje z jałmużny, i że ni«wiedziała, 
czy to jsSt sakasaueiu. Gdy je j sędzia po
wiedział, że włoczęgoztwo pociąga za sobą 
korą więzienia, i zapytał, dokąd chce być 
odwiezioną, odpowiedzieła: (Nie-chcą pójść
do żadnego angielskiego więzienia, w tych 
nie żyje się tak wygodnie jak we Francyi. 
Mam ciotkę doświadczona, która się prze
konała, że w wiązieniecli frenctizkich dają 
doskonałe rosiły.* Sędzia zdziwiony taką 
naiwnością uczynił zadosyć żądaniu areszto
wanej, i kazał ją  odwieść do Francyi.

Pisnto francuzkie tak charakteryzuje roz- 
n>iiw kraje kuli ziemskiej: Anglia jest o.

gromną hamernią, wielkim warsztatem, po
wszechnym składem towarów. Francja bo
gatą dzierżawą, starającą się dojść ao sto
pnia tabryki. Niemcy polem uprawionenr 
przez ludzi pilnych, więcej przez filozofów, 
niż przez rolników. Wiochy południowa 
wioską napduioiią skarbami archeologiczne- 
mi. Włochy północne zztuczną łąką. Bel
gia kuźnią. Hellady* kanałem dostarczają
cym wody. Szkocya i Dunia warsztatami dla 
okrętów i składami drzewe. Laponia kopal
nią lodów. SzwajcHrya mleczarnią. Turcya 
polem leżącem odłogiem, a Grecy a polem 
świeżo umierswionem. Azya sadem. Ame
ryka półoocna skrzynią napełnioną pieniądz 
mi. Ameryka południowo sklepem. Antyłla 
rafineryą. Indye kopalnią złotą. Egipt War
sztatem terminatorów, Afryka piecem A l
gier szkółką drzew, a Hiszpania próżną saku* 
tulą od klejnotów.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 13 do dniu 14 Czerwca,
.Waligórski ob., Korostofców Dzierzbicki, Si er., 

pifuki ub , Dobroslaunki ob , z Polaki; — Burz/liski 
ub., z Galicji.

Wyjechąli % Krakowa.
Teleżyńiki ub. L Niemojewtkl ob., Walcuraka Ja 

lia, do P olak i; —  Kraaicka lir . ,  Rzewuaka Emilia 
Kriatzow kur. rot., do Galicy!; — Szuiiin, doP ru a ł.

Doniesienia.
Tabakierka srebrna, duża, czworogrania

sta, vy kwiatki z wierzchu i spodu wyrabia
na, a wewnątrz wyzłacana, zginęła wczoraj 
na procezsyi, przy ulicy świętojańskiej; zna
lazca takowej raczy zgłosić się do bióra In
formacyjnego po stosowną nagrodę.

O dzierżawach, realnościach miejskich i 
wiejskich z wolnej ręki do sprzedanie, o po
życzkach i t. d. można po w siąść bliższą wia
domość w biórze Informacyjnym.


